
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

VISTO:

EXPTE. UNC: 0014690/2011

CÓRDOBA; O 1 Ao^ ! 0 ! 1

Los Exptes. De la Universidad Nacional de Córdoba 0054907/2010,
0000974/2011, 0055515/2010, 003092/2011, 0010272/2011, 0053619/2010,
0061217/2010, 0054461/2010, 0054465/2010 y 0057799/2010 en los que se
solicita prórroga en las designaciones interinas de docentes;

Que las designaciones interinas de los docentes vencen el 31 de Marzo
2011

CONSIDERANDO:

La necesidad de impedir la caída de designaciones interinas de
docentes en cargos que, por distintas razones académico- administrativas, se
han demorado las prórrogas correspondientes;

Que cuenta con el Visto Bueno de las Secretarías Académicas de
Ingeniería y Ciencias Naturales;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

Ad referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Carlos Osvaldo
BARCENA (Leg. 38556) en un cargo de Profesor Asistente dedicación

semiexclusiva (026-114) por concurso en FÍSICA I (ING), del Departamento
FÍSICA, desde el 1° de Abril de 2011 y mientras dure en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 31 de Mayo de 2011 según Decreto 3413/79 - Cap. IV -
Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 2°).- Prorrogar la designación interina del Ing. Horacio ALANIZ
AÑORADA (Leg. 18105- D.N.I. 11.590.171 - F.N. 03-AGO-55) como

Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) en FÍSICA I (I.A.-I.C.-I.Q.-
I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-I.AGRIM.-I.COMP.-T.M.E.-CONST.) desde el 1° de
Abril 2011 y hasta el 31 de Mayo 2011

Av. Vélez Sársíield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argén

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Horacio ALANIZ
AÑORADA (Leg. 18105) en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

semiexclusiva (020-111), interino en FÍSICA I (IA-IC-IQ-IE-IM-IME-IBIOM-N-
IAGRIM-ICOMP.-TME-CONST), desde el 1° de Abril de 2011 y mientras dure
en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Mayo de 2011 según Decreto
3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 4°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Luis Alberto
BERTOLINO (Leg.: 26253) en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

semiexclusiva (020-111), por concurso, en TERMODINÁMICA Y
TERMOTECNIA (IM-IME-IC-CONST-IA-IMA), con carga anexa en
TERMOTECNIA (IMA-IA) y en el cargo de Profesor Adjunto simple (031-111)
por concurso, en TERMODINÁMICA Y TERMOTECNIA, desde el 1° de Abril de
2011 y mientras dure en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Mayo de
2011 según Decreto 3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 5°).- Prorrogar licencia sin goce de haberes al Ing. Rubén Antonio
ROCCHIETTI (Leg. 19616) en el cargo de Profesor Adjunto dedicación

semiexclusiva (020-110), por concurso, en FÍSICA II (ING.), desde el 1° de Abril
de 2011 y hasta el 31 de Mayo de 2011, según Decreto 3413/79 - Cap. IV -
Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 6°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1 ° de Abril de 2011 y
hasta el 31 de Mayo de 2011, al siguiente personal docente con

dedicaciones especiales:

Leg. -18105- Ing. Horacio ALANIZ AÑORADA (D.N.I. 11.590.171 - F.N.
03-AGO-55) - Profesor Titular dedicación semiexclusiva (013-
102) en FÍSICA I (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-U.-
I.AGRIM.-I.COMP.-T.M.E.-CONST.)

Leg. -21344- Ing. Gustavo Alfredo BUSTOS (D.N.I. 10.445.422 - FN 22-
MAR-52) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva {020-
110) - FÍSICA I (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-
I.AGRIM.-I.COMP.-T.M.E.-CONST.), con carga anexa en
FÍSICA III (I.E.-I.COMP.), en reemplazo del Ing. Luis A.
BERTOLINO, en uso de licencia según Art. 4° de la presente
Resolución.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -21926- Ing. Mariano Augusto NICOTRA (D.N.I. 11.617.210-F.N. 28-
ABR-55) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (110-
020) - FÍSICA II (Ingenierías), en reemplazo del Ing. Rubén
Antonio ROCCHIETTI en uso de licencia según Art. 5° de la
presente Resolución.

Leg. -26253- Ing. Luis Alberto BERTOLINO (DNI. 13.150.618 -F.N. 7-FEB-
57) - Profesor Titular dedicación semiexclusiva (013-102) -
TERMODINÁMICA y TERMOTECNIA (IME - IM -• IC •
CONST. -IA-IMA).

Leg. -31095- Ing. Julio C. CATAN (DNI: 14.798.801 •- FN: 30-ENE-62) -
Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) - FÍSICA
I (I.A.-I.C.-I.Q.-I.E.-I.M.-I.M.E.-I.BIOM.-I.I.-I.AGR1M.-I.COMP.-
T.M.E.-CONST.), desde el 21 de Abril de 2011.

Leg. - 31938 - Ing. Juan Daniel ABUD (DNI. 16.293.849 - F.N. 24-MAR-63) -
Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) - MECÁNICA
ANALÍTICA (IC), con carga anexa en ECONOMÍA.

Leg. -38556- Ing. Carlos Osvaldo BARCENA (DNI: 21.022.869 - FN: 28-
OCT-69) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-
110) - FÍSICA I (ING), en reemplazo del Ing. Horacio ALANIZ,
en uso de licencia según Art. 3° de la presente Resolución.

Art. 7°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Justo RODRÍGUEZ
(Leg. 14851) en un cargo de Profesor Adjunto dedicación

semiexclusiva (020-110) interino en MECÁNIpA ANALÍTICA (IC) con carga
anexa en FÍSICA II (IQ), del Departamento FÍSICA, desde el 1° de Abril de
2011, mientras dure en el cargo de mayor jerarquía y se resuelva la cuestión de
fondo según Expediente UNC 2372/2011

Art. 8°).- Prorrogar la designación interina del Ing. Mariano NICOTRA (Leg.
21926-DNI: 11.617.210 - FN: 28 - ABR-55) en el cargo de Profesor

Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) en MECÁNICA ANALÍTICA (IC)
con carga anexa en FÍSICA II (IQ) del Departamento FÍSICA en reemplazo del
Ing. Justo RODRÍGUEZ, desde el 1° de Abril de 2011 y hasta el 31 de Mayo
de 2011 o mientras dure la licencia de éste.

• , '-

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina •

t
' ;

• "

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 9°).- Prorrogar la designación interina de la Ing. Valeria FANTINO {Leg.
45682 - DNI: 30.613.736 - FN: 03-OCT-84) en el cargo de Profesor

Ayudante A dedicación semiexclusiva en ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE
MATERIALES con carga anexa en el Departamento ESTRUCTURAS, desde el
1 ° de Abril 2011 y hasta el 31 de Mayo de 2011.

Art. 10°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Graciela
VALLADARES (Leg. 17394), en el cargo de Profesor Asociado

dedicación exclusiva (006-105), por concurso en ENTOMOLOGÍA (CS. BIOL),
desde el 01 de Abril de 2011 y mientras dure en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 31 de Mayo de 2011, según Decreto 3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap.
II, inc. e).

Art. 11°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Adriana Silvia
SALVO (Leg. 30505), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

semiexclusiva (026-114), por concurso en ENTOMOLOGÍA (CS. BIOL.), del
Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, desde el 1° de Abril
de 2011 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31
de Mayo de 2011, según Decreto 3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 12°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Alejandra de
Lourdes CEBALLOS (Leg. 27038) en el cargo de Profesor Asistente

dedicación semiexclusiva (026-114), por concurso, en DIVERSIDAD ANIMAL I,
del Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA desde el 1° de
Abril de 2011 y mientras dure en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de
Mayo de 2011 según Decreto 3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 13°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Prof. Miriam BULFON
(Leg. 24142), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

semiexclusiva (026-114), por concurso en ANATOMÍA COMPARADA (CS.
BIOL.), desde el 01 de Abril de 2011 y mientras dure en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 31 de Mayo de 2011, según Decreto 3413/79 - Art. 13 -
Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 14°).- Prorrogar las designaciones interinas del siguiente personal docente
con dedicaciones especiales, para la carrera de Ciencias Biológicas,

desde el 1° de Abril de 2011 y hasta el 31 de Mayo de 2011:

Leg. -13134- Dra. María Teresa COSA (D.N.I. 5.273.464 - F.N. 05-ABR-46)
- Profesora Adjunta dedicación exclusiva (007-109) -
MORFOLOGÍA VEGETAL.

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -15902 - Dr. Marcelo Rubén CABIDO (D.N.I. 10.774.383 - F.N. 22-JUN-
53) - Profesor Titular dedicación exclusiva (005-101)
BIOGEOGRAFIA, con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS.

Leg. -17394- Dra. Graciela Rosa VALLADARES (D.N.I. 11.191.420 - F.N.
23-ENE-54) - Profesor Titular dedicación exclusiva (005-101) -
ENTOMOLOGÍA (CS. BIOL).

Leg -18862 - Biól. María Cristina COSTA (D.N.I. 11.745.804 - F.N. 03-JUL-
55) -Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
DIVERSIDAD VEGETAL II (Cs. Biol. y Prof. Cs. Biol.) y en el
TALLER DE BIOLOGÍA APLICADA: PALINOLOGÍA BÁSICA Y
APLICADA, con carga anexa como COORDINADORA en el
ÁREA DE PROYECTOS ESPECIALES, cargo creado
transitoriamente, en ANEXO I de la Resolución N° 513-H.C.D.-
2007.

Leg. -23517- Dra. Margarita CHIARAVIGLIO (D.N.I. 11.188.181 - F.N. 22-
ABR-54) - Profesor Asociado dedicación exclusiva (006-105)
en BIOLOGÍA DEL COMPORTAMIENTO, mientras se
mantenga la transformación transitoria de planta según
ANEXO I de la Resolución 893-HCD-2009.-

Leg. -24142- Biól. Miriam Esther BULFON (M.l. 5.961.634 - F.N. 04-OCT-
50) - Profesor Asistente dedicación exclusiva (009-113) -
ANATOMÍA COMPARADA.

Leg. -26376- Dra. Sandra Myrna DÍAZ (D.N.I. 14.281.182 - F.N. 27-OCT-
61) - Profesora Titular dedicación semiexclusiva (013-102) -
ECOLOGÍA DE COMUNIDADES, con carga anexa en
BIOGEOGRAFIA.

Leg. -27038- Dra. Alejandra de Lourdes CEBALLOS (D.N.I. 14.798.665 -
F.N. 20-DIC-61) - Profesor Adjunto dedicación semi-exclusiva
(020-110) en DIVERSIDAD ANIMAL I.

Leg. - 27152 - Dra. Ménica Beatriz MARTELLA (D.N.t. 12.047.998 - F.N. 09-
JUN-56) - Profesora Asociada dedicación exclusiva (006-105)
- ECOLOGÍA (Cs. Biol. y Prof. Cs. Biol.), con carga anexa en
BIOLOGÍA DEL COMPORTAMIENTO.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA-

*
IOUU

República Argentina
Teléfono: (0351)4334139/4334140

Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -30505- Dra. Silvia Adriana SALVO (DNI: 20.346.860 - FN: 16-ABR-
68) •• Profesor Asociado dedicación exclusiva (006-105) -
ENTOMOLOGÍA, mientras la Dra. Graciela Rosa
VALLADARES permanezca en uso de licencia o hasta el 31 de
Mayo de 2011.

Leg. -31490- Dra. Adriana Inés ZAPATA (D.N.I.: 20.453.297 -- F.N.: 19-
AGO-68) - Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-
114) - DIVERSIDAD ANIMAL I, en reemplazo de la Dra.
Alejandra de Lourdes CEBALLOS, en uso de licencia según
Art. 13° de la presente Resolución.

Leg. -37674- Dr. Daniel RENISON (D.N.I. 18.529.365 - F.N. 10-NOV-67) -
Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) -
ECOLOG|A (Cs. Biol. y Prof. Cs. Biol), con carga anexa en
ECOLOGÍA DE POBLACIONES.

Leg. - 47295 - Mag. Andrés Mario VISINTÍN (DNI: 20.543.614 - FN: 08-DIC-
68) - Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-114) -
ENTOMOLOGÍA, con carga anexa en CONTROL DE
ORGANISMO ANIMALES Y VEGETALES (CS.BIOL),
mientras la Dra. Silvia Adriana SALVO permanezca en uso de
licencia o hasta el 31 de Mayo de 2011.

Art. 15°).- Prorrogar la designación interina del Ing. Tomás Antonio OLIVERAS
(Leg. 47318 - DNI: 16.117.549 - FN: 15-MAY-63) en el cargo de

Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) en REACTOR NUCLEAR
RA-O con carga anexa en TRANSFERENCIA DE CALOR Y MASA (!M) desde
el 1° de Abril de 2011, hasta el 31 de Mayo 2011.

Art. 16°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Prof. Maricel Ester
OCCELLI (Leg. 41776 - DNI: 27.712.214 - FN: 22-DIC-79), en el

cargo de Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119), interino en
PRÁCTICA DE LA ENSEÑANZA (PROF. CS. BIOL.), desde el 01 de Abril de
2011 y mientras dure en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Mayo de
2011, según Decreto 3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 17°).- Prorrogar la designación interina de la Prof. Maricel Ester OCCELLI
(Leg. 41776, DNI: 27.712.214 - FN: 22-DIC-79) en el cargo de

Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) en PRÁCTICA DE LA
ENSEÑANZA con carga anexa en PROBLEMÁTICA DE EDUCACIÓN EN
CIENCIAS (Prof. Cs. Biol.), cargo vacante por licencia de la Dra. Nancy
SALVATIERRA desde el 1° Abril de 2011 hasta el 31 de Mayo 2011 o
mientras dure la licencia de la Dra. SALVATIERRA.

Art. 18°).- Prorrogar la designación interina de la Prof. Priscila Ariadna BIBER
(Leg. 47049 - DNI: 28.626.008 - FN: 01-ABR-81) en el cargo de

Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119), interino en PRÁCTICA DE
LA ENSEÑANZA (PROF. CS. BIOL.), desde el 1° de Abril 2011 hasta el 31 de
Mayo 2011 o mientras dure la licencia de la Prof. Maricel Ester OCCELLI.

Art. 19°).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere, desde
el 1° de Abril de 2011, a la Inga. María Eugenia DURAND (Leg.

35356) en el cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva (009-113), por
concurso en la Cátedra de OPERACIONES UNITARIAS (I.Q.), con carga
anexa en GESTIÓN AMBIENTAL (I.I.), mientras permanezca en el cargo de
mayor jerarquía o hasta el 31 de Mayo de 20121 cargo suprimido
transitoriamente por Resolución N° 233-H.C.D.-2008.

Art. 20°).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere, desde
el 1° de Abril de 2011, a la Inga. Raquel del Valle BAZÁN (Leg.

38840) en el cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva (009-113), por
concurso en la Cátedra de MICROBIOLOGÍA GENERAL Y DE LOS
ALIMENTOS (I.Q.), con carga anexa en PROBLEMÁTICA Y GESTIÓN
AMBIENTAL (I.Q.), mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 31 de Mayo de 2011, cargo suprimido transitoriamente por Resolución
N°301-H.C.D.-2009.

Art. 21°).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere, desde
el 1° de Abril de 2011, a la Mgter. Nancy Beatriz LARROSA (Leg.

31957), en el cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva (009-113), por
concurso, en la Cátedra MICROBIOLOGÍA GENERAL Y DE LOS ALIMENTOS
(I.Q.), con carga anexa en PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS, mientras
permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Mayo de 2011,
cargo suprimido transitoriamente por Resolución N° 862-H.C.D.-2007.

-' ''^XX'*3t VA
I i u) I* %K0í -\ nU
{* s W#f, - ISI )

Av.VélezSársfieldlóOO U> VÍ @§2^ í/ ó// Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina \\t '̂* '̂''" "' '; Fax:(0351)4334139

V'X



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 22°).- Mantener protegidos, los derechos que el concurso le confiere,
desde el 1° de Abril de 2011, al Dr. Pablo Daniel RIBOTTA (Legajo

36579 - D.N.I. 23.252.477 - F.N. 11-AGO-73) en el cargo de Profesor Asistente
dedicación exclusiva (009-113), por concurso en la Cátedra de TECNOLOGÍA
DE LOS ALIMENTOS (IQ), con carga anexa en QUÍMICA INORGÁNICA (IQ),
mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Mayo de
2011, cargo suprimido transitoriamente por Resolución N° 224-H.C.D.-2009.

Art. 23°).- Mantener protegidos, los derechos que el concurso le confiere,
desde el 1° de Abril de 2011, al Dr, Abel Gerardo LÓPEZ (Legajo

37260 - D.N.I. 18.062.687 - F.N. 05-OCT-66) en el cargo de Profesor Asistente
dedicación exclusiva (009-113), por concurso en la Cátedra de
MICROBIOLOGÍA GENERAL Y DE LOS ALIMENTOS, mientras permanezca
en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Mayo de 2011, cargo suprimido
transitoriamente por Resolución N° 224-H.C.D.-2009

Art. 24°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2011 y
hasta el 31 de Mayo de 2011, al siguiente personal docente con

dedicaciones especiales:

Leg. - 20164 - Dr. Edgardo Luis CALANDRI (D.N.I. 12.245.343 - FN 19-FEB-
58) -Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109)
QUÍMICA ORGÁNICA I, con carga anexa a QUÍMICA
ORGÁNICA II, otorgado por Resolución N° 771-H.C.D.-2008,
en marco del Programa de Mejoramiento de la Enseñanza de
la Ingeniería (PROMEI).

Leg. -25768- Bioq. María Andrea MARÍN (D.N.I. 16.084.976 - FN 21-OCT-
62) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) -
TECNpLOGÍA DE LOS ALIMENTOS (IQ), con carga anexa
en QUÍMICA INORGÁNICA (IQ) Y QUÍMICA GENERAL I (IQ)

Leg. -34880- Bioq. Fabián Rolando IBÁÑEZ (D.N.I. 17.155.907 - F.N. 06-
ENE-65) - Profesor Asistente dedicación semiexclusiva (026-
114) - QUÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL (I.Q.), con
carga anexa en QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL (I.Q.).

-

•
Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -35356- Inga. María Eugenia DURAND (D.N.I. 20.080.667 - F.N. 17-
MAR-68) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
OPERACIONES UNITARIAS II (I.Q.), del Departamento
QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA, con carga anexa en
GESTIÓN AMBIENTAL (I.I.) del Departamento
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE, cargo
creado transitoriamente por Resolución N° 233-H.C.D.-2008.

Leg. - 36579 - Dr. Pablo Daniel RIBOTTA (Legajo 36579 - D.N.I. 23.252.477
- F.N. 11-AGO-73) como Profesor Adjunto dedicación
Exclusiva en la asignatura TECNOLOGÍA DE LOS
ALIMENTOS (IQ) con carga anexa en QUÍMICA
INORGÁNICA, ambas del Departamento de QUÍMICA
INDUSTRIAL Y APLICADA, cargo creado transitoriamente por
Resolución 224-HCD-2009.

Leg. - 37087 - Dr. Ing. Martin CISMONDI DUARTE (D.N.I. 25.649.936 - F.N.
31-DIC-76) - Profesor Asociado dedicación exclusiva (006-
105} - TERMODINÁMICA QUÍMICA (I.Q.), con carga anexa
en INFORMÁTICA (I. en Comp.), otorgado por Resolución N°
361-H.C.D.-2006, en marco del Programa de Mejoramiento de
la Enseñanza de la Ingeniería (PROMEI).

Leg. -37260- Dr. Abel Gerardo LÓPEZ (D.N.I. 18.062.687 - F.N. 05-OCT-
66} -Profesor Adjunto dedicación Exclusiva (007-109) -
MICROBIOLOGÍA GENERAL Y DE LOS ALIMENTOS (IQ) del
Departamento de QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA, cargo
creado transitoriamente por Resolución 224-HCD-2009.

Leg. - 37746 - Dra. Laura Jorgelina ROVETTO (D.N.I. 24.558.295 - F.N.: 18-
OCT-75) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
OPERACIONES UNITARIAS I Y OPERACIONES UNITARIAS
II, con carga anexa en FENÓMENOS DE TRASPORTE.

Leg. - 38840 - Mag. Ing. Raquel del Valle BAZÁN (D.N.I. 24.764.173 - FN 24-
OCT-74) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
"MICROBIOLOGÍA GENERAL Y DE LOS ALIMENTOS" (I.Q.),
con carga anexa en "PROBLEMÁTICA Y GESTIÓN
AMBIENTAL" (I.Q.), del Departamento QUÍMICA
INDUSTRIAL Y APLICADA, cargo creado transitoriamente por
Resolución 296-HCD-2009.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -43985- Inga. Susana Ester PAREDES (D.N.I. 11.558.592 - F.N. 04-
DIC-54) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-
110) - OPERACIONES UNITARIAS I (I.Q.).

Leg. -46103- Mg. Ing. Sebastián Emilio ANTONINI (D.N.I. 24.615.861) -
Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) - "GESTIÓN
INSTITUCIONAL I" (I.Q.), con carga anexa en "PROYECTO Y
ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL" (I.Q.) y en OPERACIONES
UNITARIAS II (I.Q.), otorgado por Resolución N° 170 - H.C.D.-
2009, en marco del Programa de Mejoramiento de la
Enseñanza de la Ingeniería (PROMEI), cargo creado
transitoriamente en la citada Resolución.

Leg. -46106- Dra. Ing. María Cecilia PENCI (D.N.I. 27.303.801 - F.N.:16-
MAY-79) en el cargo de Profesora Adjunta dedicación
exclusiva (007-109) en QUÍMICA ANALÍTICA
INSTRUMENTAL (I.Q.), con carga anexa en QUÍMICA
ORGÁNICA DE LOS RECURSOS NATURALES (I.Q.),
otorgado por Resolución N° 228-H.C.D.-2009, en marco del
Programa de Mejoramiento de la Enseñanza de la Ingeniería
(PROMEI), cargo creado transitoriamente en la citada
Resolución.

Leg. -46192- Dra. Ing, Noelia Pía Ximena ALASINO (D.N.I. 26.089.413 -
F.N.: 10-OCT-77) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva
(007-109) en OPERACIONES UNITARIAS I (I.Q.), con carga
anexa en FENÓMENOS DE TRANSPORTE (I.Q.) , otorgado
por Resolución N° 273-H.C.D.-2009, en marco del Programa
de Mejoramiento de la Enseñanza de la Ingeniería (PROMEI),
cargo creado transitoriamente en la citada Resolución.

Art. 25°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2011 y
hasta el 31 de Mayo de 2011, al siguiente personal docente con

dedicaciones especiales:

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

lo
Teléfono: (0351) 4334139/4334140

Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 23784 - Ing. Daniel Alberto PONTELLI (D.N.I. 13.537.529 - F.N. 24-
OCT-59) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
MANTENIMIENTO INDUSTRIAL (I.I.) (selectiva IME-IM), con
carga anexa en HIGIENE Y SEGURIDAD (I.I.) y en
SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL Y AMBIENTAL (I.E.-
I. COMP), otorgado por Resolución N° 737-H.C.D.-2008, en
marco del Programa de radicación de docentes
investigadores del Proyecto de Mejoramiento de Enseñanza
de la Ingeniería (PROMEI).

Leg. - 35010 - Ing. Julia del Valle ÁVILA (D.N.I. 14.637.245 - F.N. 14-DIC-
61) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
GESTIÓN DE LA CALIDAD (II-IM), con carga anexa en
GESTIÓN DE EMPRESAS (II) y GESTIÓN DE LA CALIDAD
II (II), otorgado por Resolución N° 055-H.C.D.-2009 y 1431-
T-2009 y aprobada por Resolución N° 2982-RR-2009, en
marco del Programa de radicación de docentes
investigadores del Proyecto de Mejoramiento de Enseñanza
de la Ingeniería (PROMEI).

Leg. -45209- Mag. Alicia Guillermina SALAMON (D.N.I. 12.839.135 - F.N.
09-FEB-57) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-
109) - ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL (IME), con carga
anexa en GESTIÓN DE CALIDAD I (I.ME), otorgado por
Resolución N° 270-H.C.D.-2008, en marco del Programa de
radicación de docentes investigadores del Proyecto de
Mejoramiento de Enseñanza de la Ingeniería (PROMEI).

Art. 26°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2011
y hasta el 31 de Mayo de 2011, al siguiente personal docente con

dedicaciones especiales:

Leg. - 30512 - Ing. José Juan ROMERO (D.N.I. 12.874.839 - F.N. 19-MAR-
59) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) -
TECNOLOGÍA MECÁNICA (I.M.E.) con carga anexa en
TECNOLOGÍA MECÁNICA I (I.A.), TECNOLOGÍA
MECÁNICA II (I.A.) Y TECNOLOGÍA MECÁNICA Y
LABORATORIO (T.M.E.).

1

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argent

•.
I I

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
ina Fax:(0351)4334139

'



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -32297- Mag. Ing. Ornar Darío ELASKAR (D.N.I. 17.445.793 - FN 21-
ENE-66) -Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
PROCESOS DE MANUFACTURA II (IME-II), con carga anexa
en DISEÑO ELECTROMECÁNICO (IME), del Departamento
MATERIALES Y TECNOLOGÍA, con carga anexa en
PROYECTO DE AVIONES (IA), del Departamento
AERONÁUTICA, cargo creado transitoriamente por
Resolución 296-HCD-2009, en marco del Proyecto de
Mejoramiento de Enseñanza de (a Ingeniería-PROMEI.

Leg. -35513- Ing. Miguel Horacio LÓPEZ (D.N.I.: 7.987.942 - F.N.: 07-
MAR-46) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-
110) - MATERIALES FERROSOS Y NO FERROSOS (TME),
con carga anexa en TECNOLOGÍA MECÁNICA I (IA).

Leg. -38501- Ing. Juan Carlos GOZALVEZ (D.N.I. 22.701.972-FN 03-
NOV-72) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-
110) - MATERIALES I (I.M.-I.M.E.-I.A.) con carga anexa en
MATERIALES II (I.M.-I.A.-I.M.E.).

Art. 27°).- Prorrogar la designación interina del Lie. Rogelio ABURRA (Leg.
18701 - DNI: 11973276 - FN: 24/07/55 en el cargo de Profesor

Adjunto DSE en el Instituto de Ciencia y Tecnología de los Alimentos ( ICTA)
desde el 1° de Abril de 2011 hasta el 31 de Mayo 2011

Art. 28°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 29°).- La dedicación, planes de actividades y el cumplimiento de tareas y
obligaciones deberán adecuarse a las disposiciones de las

Ordenanzas vigentes y al Estatuto de la Universidad.

Art. 30°).- Esta prórroga caducará antes del 31 de Mayo de 2011 si los cargo se
proveen por Concurso y no implican la consolidación de la asignación

de dicho cargo en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento, etc.) sino que
dependerán de eventuales modificaciones en los planes de estudio o
reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

-

.

'-
12

Av. Vélez Sársíleld 1600 Teléfono: (0351)4334139/4334140
j5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139

</



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 31°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese al Área Personal y
Sueldos, a los Departamentos a fin de notificar a los interesados, y

gírense las presentes actuaciones al H. Consejo Directivo.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SECRETttIO 6ENEUL

Fotullod de Gemías Exactos, Mcns y Mwofe

UNIVERSIDAD N.inONH <¡i CORDQB*

RESOLUCIÓN N° i o n -T-2011

L3
Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


